vi. ¶ Quarta ratio ne ppter mul-
torū episcoporū simplicitatem po-
pulus decipi contingat. c.i. 2.ij. de
reliq. et vener. sancto. in antiquis.
¶ Quinta ratio ne in infinitū ptingat
sanctos multiplicari et sic deuo-
tione refrigerescer. c. episcopi. lxxx.
dis. Et has quinq; ratōes pōit Jo.
an. in prealleg. glo. in verbo sedis.
Quibus accedat. na; papa rep̄sen-
tat deum in terris et tenet ei vices
c. quanto de transla. prela. c. vt nrm
vt ecclesiastica brificia. c. fundamē-
ta. q. decet de elect. li. vi. cle. i. q. i.
de magist. c. i. de homici. in. vi. Ulo-
luit Specu. in tit. de lega. q. nunc ē
sciendū vers. lxxxix. et glo. in. c. ser-
pens de penit. dis. i. in verbo quod
deo. Et fuit de mente Tho. de aquī
no i tractatu suo cōtra errores gre-
corū. questiōe. lxxi. inquātum alle-
gat gr̄ostimū sup omel. di. lxxxv.
dicentē de christo Jacobū localiter
in loco termiauit. petrū autē toti
cōbis magistrū et doctorē vbi lati
per ipsum. Et idem voluit in tercia
pte summe. q. viii. articulo p̄io. Et
in quarto s̄marū dis. xv. dicens pa-
pa; esse caput vniuersalis ecclesie.
Et idem in tractatu contra impug-
nates religionē. Et Scotus in tra-
ctatu de pfectōne statu. q. ix. dicit
q. papa est vicarius xp̄i nō solū in
quātum xp̄us fuit ecclesie platus s̄;
inquātū fuit totius mūdi dominus
Et q. iuste de statu et bōis hominū
pōest ordinare. Et dixit Tho. i. iiiij
sentētarū dis. xix. q. papa b; ple-
nitudinē pōestatis i vniuerso sicut
rex in regno. Et idex in tractatu de
errore grecorū consilio. lxxij. tenet
q. de necessitate salutis est subesse
romano pontifici. Et allegat Cyril-
lum in libro thesaurorū. et Maximi-
anū in epistola directa orientalibus
vnde dixit Hostien. i. d. c. quanto q.
deus et papa faciūt vnu et idem tri-
bunal. et dicit Bal. in. l. barbar⁹ phi-
lippus. ff. de offi. preto. q. papa est
suprem⁹ dei vicarius et qui contra.

riū; dicit mētitur. Et i finalib⁹ ver-
bis dicit q. papa est omnia et super
omnia in spūalibus. Et allegat ber-
nardū de contemplatōe ad Euge-
niū. Et idem Bal. in p̄hemio Bre-
go. in prin. dicit q. pape p̄missa est
tota machia spūalis et thesaur⁹ om-
nis dignitatis est in eo ita ut nulla
sit dignitas spūalis vel ecclesiasti-
ca cui nō p̄fideat. et idem in. l. rescri-
pta. L. de preci. impe. offer. dixit q.
omnes dignitates omneq; pōesta-
tē quā habuerūt omnes patriarche
solus papa habet. Et allegat Ber-
nardū in loco antedicto. Et maior
inquit est auctoritas pape q. sc̄tōz
c. de libellis. xx. dis. Et iō tex. in. c.
intantū. xxi. dis. probat q. loquens
supra papaz dicis loqui supra celuz
De qua pōestate pape latius p̄ pe-
trū de anch. in repet. c. i. circa secū-
da; cartaz de consti. et per do. Ab.
in. c. nouit in glo. ii. in secūda carta
de iudi. Et sic ex predictis colligit
q. papa est loco dei subrogatus in
hoc mūdo. sed subrogatus sapit na-
tura; eius in cuius locū subrogat.
l. si eu. q. iniuriarū. ff. si quis cau-
l. i. q. bec actio. ff. si qs testa. lib. ēe-
ius. fue. c. ecclēsia vt līte pēden. vo-
luit Bal. in. l. parabolani. L. d. epi.
et cleri. glo. i. l. certi p̄dictio i p̄i. ff.
si cer. pe. et Pe. de anc. ps. ccxxiiij
Ergo papa sapiet naturaz dei i ter-
ris et p̄ consequens tanquā deus
cuius est terra et plenitudo eius vt i
quit psalmista psal. xxij. c. in ecclē-
stico. xxij. q. ij. c. tua el. ij. de dec.
debebit canonizare sanctos. Et di-
xit Imol. in d. c. fi. de feri. hāc esse
cōez op̄i. a qua nec in iudicādo nec
in consulendo recedendum est iux-
ta ea que dicūt Jo. an. in. c. i. et Bal.
in. c. ne imitaris de consti. do. Anto-
et Ab. i. c. tua nos de usuris. ¶ Nō
obstant allegata in prima op̄i. et pri-
mo dictū. c. fi. de feri. quia secundū
Inno. Jo. an: et do. Anto. et Ab. ibi
loquitur qn̄ episcop⁹ vellet i sua di-
ocesi decernere aliquē sanctū iā ca-